
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  25  del  19.2.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA DELLA RASSEGNA 

CINEMATOGRAFICA  “RIFLESSI DEL CINEMA” 2014”. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno diciannove del mese di febbraio alle ore 16.30 

nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE A 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 25  del  19.2.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 9205 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 il Piano generale di Sviluppo prevede la redazione di progetti di attività culturali con particolare 

attenzione al pubblico della terza età; 

 il Programma n.9 della Relazione Previsionale e Programmatica allegata al Bilancio di 

previsione prevede, fra gli obiettivi,  la realizzazione di attività cinematografiche; 

 da numerosi anni l’Amministrazione Comunale organizza, con il Gruppo di Sarro - Cinema 

Nuovo e Mastermedia, la rassegna cinematografica pomeridiana “Riflessi del Cinema” che 

costituisce, sia per l’orario delle proiezioni, che per i contenuti, le modalità di presentazione dei 

film e di dibattito finale, un appuntamento culturale e un’occasione di socializzazione per la 

popolazione adulta e anziana; 

 

Dato atto che  anche per l'anno 2014 s’intende realizzare la predetta Rassegna, che avrà luogo al 

Cinema Nuovo, da marzo a maggio 2014; 

 

Preso atto che i titoli dei film sono stati scelti  fra quelli di più recente produzione e distribuzione, 

secondo criteri di qualità,  e che gli  argomenti trattati potranno essere oggetto di  dibattito dopo le 

proiezioni; 

 

Considerato che il capitolo 3905  "Spese per iniziative cinematografiche e diverse in campo 

culturale", del bilancio 2014,  presenta sufficiente disponibilità; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio degli enti locali; 

- Visto il D.P.C.M. del 28/12/2011 e i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di 

cui al D. Lgs. 118/2011; 

- Dato atto che con DM del 15/11/2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le 

amministrazioni in sperimentazione;  

- Visto l'art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che il bilancio di previsione per 

l'anno successivo è deliberato entro  il 31 dicembre dell'esercizio in corso; 

- Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 19/12/2013 che differisce il termine di 

approvazione del bilancio di previsione al 28/02/2014; 

- Considerato che il Comune di Lecco è in regime di esercizio provvisorio del Bilancio di 

Previsione, ai sensi del punto 8 dell'allegato n. 2 del DPCM 28/12/2011; 

- gli artt. 48, comma 1 e 134, comma  4, del T.U.E.L. n. 267/2000; 

- il vigente Statuto comunale; 

- il parere tecnico e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo  n. 

267/2000; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di  approvare  l’organizzazione della Rassegna cinematografica pomeridiana “Riflessi del 

Cinema” 2014 in collaborazione con il Gruppo di Sarro – Cinema Nuovo”,  e Mastermedia di 

Lecco che avrà luogo nel periodo da marzo a maggio 2014, presso il Cinema Nuovo di Lecco, 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 25  del  19.2.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

secondo il programma allegato alla presente deliberazione, per un importo a carico del Comune 

di  € 3.172,00 (IVA  22% inclusa); 

 

2. di autorizzare le eventuali variazioni al predetto programma, che si rendessero necessarie per 

cause di forza maggiore, nel rispetto degli obiettivi dell’iniziativa; 

 

3. di demandare al Direttore del Settore gli atti conseguenti,  considerato, altresì, che  il capitolo 

3905 “ Spese per iniziative cinematografiche e diverse in campo culturale ", del bilancio 2014,  

presenta sufficiente disponibilità;  

 

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 163
 
comma 3, D. Lgs. 267/2000 si tratta di spese  non 

suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;  

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 25  del  19.2.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                           IL SINDACO                                            IL SEGRETARIO GENERALE 

                f.to  VIRGINIO BRIVIO                                            f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  21.2.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  8.3.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   21.2.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   21.2.2014                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                        f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


